
Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

                Код 

      Форма по ОКУД       0301006 

                  по ОКПО 50314637 

 Номер 

документа 

Дата 

                                             ПРИКАЗ 192/01-11 10.09.2024 г. 

                                        

Об организации и проведении школьного этапа   

Всероссийской олимпиады школьников в  2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области от 02.08.2024  № 1038-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», от 06.09.2024 № 

1192-Д  «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», в целях организации и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Режевском городском 

округе в 2024/2025 учебном году, от 09.09.2024 «323/01-07 «Об организации и проведении 

всероссийской олимпиады школьников на территории Режевского городского округа в 

2024/2025 учебном году - 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников  

с 13 сентября по 25 октября 2024 года: 

1) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(далее – на платформе «Сириус. Курсы») в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в тестирующей системе https://uts.sirius.online; 

2) по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык (английский, 

испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство (мировая 

художественная культура), история, литература, обществознание, основы безопасности 

жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, экология, 

экономика) с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий 

на платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки информации и оценки 

качества образования государственного автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития 

образования» (далее – ГАОУ ДПО СО «ИРО»). 

2. Провести школьный этап олимпиады для обучающихся  

4-11 классов: по 24 общеобразовательным предметам для учащихся 5-11 классов, по 2 

предметам для учащихся 4 класса (русский язык, математика) согласно графику 
(приложение 1). 

3. Назначить Членами организационного комитета школьного этапа олимпиады   

 3.1. Семенишину Ирину Владимировну, заместителя директора по УВР -  ответственным 

за организацию и проведение школьного этапа олимпиады (организатором школьного 

этапа олимпиады), за информационный обмен с ГАОУ ДПО «ИРО» и Фондом «Золотое 

сечение» в части организации и проведения школьного этапа олимпиады, за обновление 

информации на школьном стенде «ВсОШ».   

3.2. Лепинских Владимиру Александровичу, инженера-программиста - ответственным за 

хранение и конфиденциальность кодов (учетных записей) участников олимпиады и пакетов 

олимпиадных заданий, внесение информации об участниках школьного этапа олимпиады и 

https://uts.sirius.online/
https://vsosh.irro.ru/


результатах участия в РБДО, а также своевременно, не позднее двух дней с момента 

проведения олимпиады, опубликовать на официальном сайте школы результаты 

(протоколы) школьного этапа олимпиады   

3.3. Коркодинову Алену Владимировна, заместителя директора по ВР, Тарасюк Анастасию 

Алексеевну, педагога-организатора – организаторами в аудиториях проведения олимпиад. 

3.4. Вайс Веру Робертовну, социального педагога – организатором вне аудитории, в период 

проведения олимпиад. 

4. Ивановой Светлане Геннадьевне, заместителю директора по УВР обеспечить публикацию 

актуальной информации о количественном контингенте обучающихся в образовательной 

организации в федеральной информационной системе оценки качества образования. 

5. Классным руководителям 4-11-классов: 

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке 

проведения школьного этапа олимпиады, о месте  

и времени проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 

- обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении  

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии  

на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 

сети «Интернет». 

7. Организовать работу жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету в соответствии с установленными сроками, требованиями и формами 

документации (приложение 2) 

8.   Учителям-предметникам обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа 

работ, процедуры апелляции. 

9.    Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

10. Семенишиной И.В. представить итоговый отчет по организации и проведению школьного 

этапа олимпиады в ГАОУ ДПО СО «ИРО» до 15 ноября 2024 года. 
 

 

 

Директор школы                                       С.В.Шишканова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу «об организации и проведении  

школьного этапа  

Всероссийской олимпиады  школьников  

 в 2024/2025 учебном году» от 10.09.2024 

№ 192/01-11 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

Предмет 

Даты 

проведения 

олимпиады 

Платформа 

проведения 

Сроки выполнения 

заданий 

Литература 

(очный тур) 

13 сентября Очный тур на базе 

общеобразовательных 

учреждений (далее – ОУ) 

выполняют задания 

на специально 

разработанных бланках 

с 8:00 до 17:00 

Экономика 

(онлайн) 

16 сентября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 до 18:00 

Французский 

язык (онлайн, 

очный тур) 

17 сентября Онлайн на платформе 

http://vsosh.irro.ru, 

Очный тур на 

специально 

разработанных бланках 

с 8:00 до 18:00 

Обществознание 

(онлайн) 

18-19 сентября http://vsosh.irro.ru 

 

18 и 19 сентября 

с 8:00 до 18:00 

Искусство 

(Мировая 

художественная 

культура) 

(онлайн) 

20 сентября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 до 18:00 

Русский язык 

(онлайн) 

23-25 сентября http://vsosh.irro.ru 

 

23 и 25 сентября 

с 8:00 до 18:00 

Астрономия 

(онлайн) 

26 сентября Сириус. Курсы: 

http://uts.sirius.online 

с 8:00 до 18:00 

Основы 

безопасности 

и защиты 

Родины (онлайн) 

27 сентября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 до 18:00 

Основы 

безопасности 

и защиты 

Родины 

(практический 

тур) 

28 сентября На базе  

МБОУ СОШ № 1 

с 8:00 до 17:00 

(по дополнительному 

графику проведения 

очного тура) 

Экология 

(онлайн) 

30 сентября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 до 18:00 

История 

(онлайн) 

1-2 октября http://vsosh.irro.ru 

 

1 и 2 октября 

с 8:00 до 18:00 

http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/


Физика 

(онлайн) 

3 октября Сириус. Курсы: 

http://uts.sirius.online 

с 8:00 до 18:00 

Немецкий язык 

(онлайн, очный 

тур) 

4 октября Онлайн на платформе 

http://vsosh.irro.ru, 

Очный тур на 

специально 

разработанных бланках 

с 8:00 до 18:00 

Физическая 

культура 

(онлайн) 

7-8 октября http://vsosh.irro.ru 

 

7 и 8 октября 

с 8:00 до 18:00 

Физическая 

культура 

(очный тур) 

7-8 октября На базе  

СК «Металлург»  
(Реж г., ул.Костоусова, 57в) 

с 8:00 до 17:00 

(по дополнительному 

графику проведения 

очного тура) 

География 

(онлайн) 

9 октября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 до 18:00 

Биология 

(5-6 классы, 

онлайн) 

10 октября Сириус. Курсы: 

http://uts.sirius.online 

с 8:00 до 18:00 

Биология  

(7-11 классы, 

онлайн) 

11 октября Сириус. Курсы: 

http://uts.sirius.online 

с 8:00 до 18:00 

Химия  

(онлайн) 

14 октября Сириус. Курсы: 

http://uts.sirius.online 

с 8:00 до 18:00 

Английский 

язык 

(онлайн) 

15 октября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 до 18:00 

Английский 

язык 

(очный тур) 

16 октября На базе ОУ с 8:00 до 18:00 

Математика 

(4-6 класс, 

онлайн) 

17 октября Сириус. Курсы: 

http://uts.sirius.online 

с 8:00 до 18:00 

Математика 

(7-11 классы, 

онлайн) 

18 октября Сириус. Курсы: 

http://uts.sirius.online 

с 8:00 до 18:00 

Право 

(онлайн) 

21 октября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 до 18:00 

Технология 

(онлайн) 

22 октября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 до 18:00 

Технология 

(практический 

тур) 

23 октября На базе ОУ с 8:00 до 17:00 

Информатика 

(онлайн)  

24 октября Сириус. Курсы: 

http://uts.sirius.online 

с 8:00 до 18:00 

Испанский, 

Итальянский, 

Китайский 

(онлайн) 

25 октября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 до 18:00 

 

 

http://uts.sirius.online/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online/
http://vsosh.irro.ru/


 

Школьный этап олимпиады проводится на платформе vsosh.irro.ru по восемнадцати 

предметам: география, иностранный язык (английский, испанский, итальянский, китайский, 

немецкий, французский), искусство (мировая художественная культура), история, литература, 

обществознание, основы безопасности и защиты Родины, право, русский язык, технология, 

физическая культура, экология, экономика. Индивидуальные реквизиты входа для участников 

олимпиады по предметам, проводимым на платформе: vsosh.irro.ru размещаются в РБДО и 

действуют для всех восемнадцати предметов. 

По предметам: иностранные языки, искусство (МХК), физическая культура, технология, 

русский язык, основы безопасности и защиты Родины проводится два тура – онлайн-тур 

(теоретический) и очный тур (практический), по предмету литература предусмотрен только 

очный тур, что учтено в графике проведения школьного этапа олимпиады. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу «об организации и проведении  

школьного этапа  

Всероссийской олимпиады  школьников  

 в 2024/2025 учебном году» от 10.09.2024 

№ 192/01-11 

 

 

Состав школьного жюри 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. педагога Учебный предмет 

1 Чичканова Татьяна Владимировна Биология, экология 

2 
Собянина Татьяна Юрьевна, 

Шишканова Светлана Валерьевна 
Физика, астрономия 

3 Осколкова Мария Васильевна 
Право, экономика, история, 

обществознание 

4 
Собянина Виктория Олеговна, 

Семенишина Ирина Владимировна 
Информатика 

5 
Вьюкова Ольга Викторовна 

Шаманаева Галина Борисовна 
ОБЖ 

7 

Хинкина Светлана Александровна, 

Кудрявцева Татьяна Петровна, 

Иванова Светлана Геннадьевна,  

Собянина Татьяна Юрьевна, 

Савина А.В., 

Шкут В.В. 

Математика 

8 

Лепинских Ольга Сергеевна, 

Перетятько Евгения Михайловна, 

Солянко Надежда Геннадьевна, 

Богданова Галина Леонидовна, 

Савина А.В., 

Шкут В.В. 

Русский язык, литература 

9 
Шаманаева Галина Борисовна 

Вьюкова Ольга Викторовна 
Физическая культура 

10 Чичканова Татьяна Владимировна География  

11 
Безбородова Ирина Владимировна, 

Собянина Виктория Олеговна 
Технология  

12 

Вайс Наталья Андреевна, 

Холопенкова Ирина Фроловна 

Корк Н.А. 

Чиркова А.Г. 

Английский язык 

 


